REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000399 - 20/01/2023 - | - U

DI GATTATICO/CAMPEGINE
Via Gramsci, 29 — 42043 GATTATICO (RE) - Tel. 0522/678282 — Fax 0522/900219
Indirizzo posta elettronica su INTRANET: REIC82300P ISTITUTO COMPRENSIVO FERMI
<REIC82300P@ISTRUZIONE.IT>
E-mail: icgattaticocampegine@Ilibero.it — Pec: reic82300p@pec.istruzione .it

Codice meccanografico REIC82300P
Codice fiscale 80015330352 Distretto Scolastico di Montecchio n. 009

Gattatico, 20/01/2023

OGGETTO: Indizione bando pubblico di selezione di esperti interni ed esterni all’Amministrazione per
assegnare progetto di teatro “Esprimiamo noi stessi” - Scuola primaria “Maestro Idro Artioli”, classi 3"A-B —
a.s. 2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto I’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 e I’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, che
consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed

insegnamenti al fine di garantire ’arricchimento dell’offerta formativa;

Vista la nota MIUR n. 34815 del 02/08/2017, “Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;

Visto il regolamento relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento delle attivita negoziali di competenza del

dirigente scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 14/03/2019;

Considerato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2022/23, deliberato in data 19/12/2022
dal Consiglio di Istituto (delib. n. 3), sulla base dell’Atto di Indirizzo del Dirigente
scolastico prot. 7319 del 19/12/2022;

Tenuto conto che I’Istituzione scolastica ha 1’obbligo di verificare se ¢ disponibile personale interno in possesso dei
requisiti richiesti;

Considerato che I’art. 7, comma 5 del D.Igs. 165/2001, come modificato dal D.L. n. 233 del 04/07/2006, convertito
con modificazioni dalla Legge n. 248 del 04/08/2006 e, da ultimo, dall’art. 3, comma 76 della Legge n. 244
del 24/12/2007, stabilisce: “Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza,

determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione”;

Responsabile del prgggmﬁi%%fg%Iégﬂgtgcggsﬁggf'ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.



mailto:ic.gattaticocampegine@tin.it
mailto:reic82300p@pec.istruzione%20.it

REIC82300P - A879471 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000399 - 20/01/2023 - | - U

Vista la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della funzione pubblica;

Considerato che per la realizzazione del progetto di teatro “Esprimiamo noi stessi” - Scuola primaria “Maestro
Idro Artioli”, classi 3"A-B, si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto interno o
esterno all’Istituto e/o estraneo all’amministrazione, cui conferire incarico/contratto autonomo di
prestazione d’opera per I’arricchimento dell’offerta formativa, in particolare per lo svolgimento di
attivita finalizzate a stimolare la capacita di espressione personale degli alunni attraverso il ricorso alla
drammatizzazione teatrale.

Accertato che il progetto trovera copertura finanziaria e sara imputato nel Piano delle destinazioni alla categoria A.3;
DETERMINA

di attivare la procedura di selezione e reclutamento di 1 docente interno e/o esperto esterno per il

conferimento dell’incarico per 1’attuazione del progetto “Esprimiamo noi stessi”.

Il progetto si terra presso la Scuola primaria “Artioli” (via Tragni, n. 1, frazione di Praticello), nel
periodo che va da febbraio a maggio 2023 (con spettacolo finale). Le lezioni avranno la seguente

durata: 24 (leggasi ventiquattro) ore, 12 per ciascuna classe.
Il calendario delle attivita andra concordato con il docente referente del Progetto, Ins. Rossana Soncini.

Con il personale individuato verra stipulato un contratto con compenso orario pari a euro 35,00

(trentacinque) lordo dipendente.

Le offerte pervenute saranno valutate sulla base dei requisiti e criteri indicati nell’avviso di procedura

pubblica e relativi allegati.

Tutta la documentazione di gara verra pubblicata all’Albo on line dell’IC “Gattatico Campegine” —
REIC82300P.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Raffaella A. L. SAVINO, Ph. D.

Responsabile del prgggmﬁi%%fg%Iégﬂgtgcggsﬁggf'ssa Raffaella A. L. Savino, Ph.D.



		2023-01-20T11:26:54+0100
	RAFFAELLA ANTONELLA LUCIA SAVINO




